1

贺 兰 县 教 育 体 育 局

关于组织参加全区基础教育精品课
遴选工作的通知

各中小学：

为深入实施基础教育质量提升行动，加快推进新时代基础教

育高质量发展，根据《自治区教育厅办公室关于开展基础教育精

品课遴选工作的通知》，决定在总结“一师一优课、一课一名师”

活动经验的基础上，组织参加基础教育精品课（以下简称精品课）

遴选工作。现将有关事项通知如下：

一、参评学科及范围

此次遴选覆盖小学、初中、高中全学段，其中小学 7 个学科

（无信息技术和体育），初中 11 个学科（无信息技术和体育），

高中 13 个学科（无体育）所有教师均可报名参加，无名额限制。

二、参评时间

1. 2021 年 9 月 24 日前将精品课的课件、教学设计、学习

任务单、作业练习打包发送给各学科教研员审核；

2. 2021 年 10 月 3 日前将评选录制好的精品课上传至国家

云平台（ykt.edu.cn）。

三、参评办法

2

中小学参赛教师按照精品课模板（附件 5）要求将课件、教

学设计、学习任务单、作业练习打包发送至各学科教研员邮箱，

由教研员审核后方可进行录制上传，高中各学科由各校教研组长

审核。

四、参评内容及要求

1. 微课视频：小学 10-15 分钟

中学 15-20 分钟

2. 各学科选课节点参照“基础精品课传课目录-小学”（附

件 2），“基础精品课传课目录-中学”（附件 3），“基础精品

课传课目录-高中”（附件 4）。

3. 一课（节）如有多个课时，需分别制作多个精品课，最

多不超过 3 个课时。

4. 每课时精品课包括微课视频、教学设计、学习任务单、

课件、作业练习等，如有实验内容，可提供实验视频。相关模板

见附件 5。

五、具体要求

1. 各校务必要高度重视，广泛宣传动员，组织教师积极参

与，开展备课、研讨、磨课。

2. 参赛教师录课费用由各学校承担。

3. 请参赛教师认真研读精品课制作要求和评价指标。

县教研室学科教研员联系方式

3

小学：

语文：张彩艳 13995304545 邮箱：1016189313@qq.com

数学：秦永贵 13895103918 邮箱：1416082394@qq.com

英语：李 云 18295439990 邮箱：86524417@qq.com

道德与法治：李雪梅 13935489198 邮箱：1399441306@qq.com

科学：马 龙 13995385718 邮箱：1285911712@qq.com

音乐：饶 宁 15825383060 邮箱：271240566@qq.com

美术：饶 宁 15825383060 邮箱：271240566@qq.com

初中：

语文：李 娟 13895496515 邮箱：1325212625@qq.com

数学: 海 军 13995211870 邮箱：573651922@qq.com

英语：蔡 杰 13895314270 邮箱：jyscaijie@163.com

道德与法治：李雪梅 13935489198 邮箱：1399441306@qq.com

物理：马 龙 13995385718 邮箱：1285911712@qq.com

化学：邢菊荣 13895653872 邮箱：240223556@qq.com

生物：杨惠萍 13995211598 邮箱：850621051@qq.com

历史：李雪梅 13935489198 邮箱：1399441306@qq.com

地理：李雪梅 13935489198 邮箱：1399441306@qq.com

音乐：饶 宁 15825383060 邮箱：271240566@qq.com

美术：饶 宁 15825383060 邮箱：271240566@qq.com

附件：

4

1. 《自治区教育厅办公室关于开展基础教育精品课遴选工

作的通知》

2. 基础精品课传课目录-小学

3. 基础精品课传课目录-中学

4. 基础精品课传课目录-高中

5. 精品课相关模板

贺兰县教育体育局

2021 年 9 月 17 日

（此件公开发布）